



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 № 43  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 22 апреля 2011 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 22 апреля 2011 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «органами исполнительной власти

Псковской области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «органами исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

3) в пункте 2 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

4) в Положении о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «органами исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

б) в пункте 1.1:

слова «органами исполнительной власти Псковской области (далее - органы исполнительной власти области)» заменить словами «исполнительными органами Псковской области (далее соответственно – административный регламент, исполнительные органы Псковской области)»;

слова «уполномоченным органом государственной власти области» заменить словами «уполномоченным органом государственной власти Псковской области»;

в) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Понятия, используемые в настоящем Положении, имеют значения, определенные Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон).»;

г) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Административные регламенты разрабатываются исполнительными органами Псковской области, к компетенции которых относится предоставление соответствующей государственной услуги Псковской области, в соответствии с федеральными законами,

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Псковской области и иными нормативными правовыми актами Псковской области, а также в соответствии с единым стандартом предоставления государственной услуги (при его наличии).»;

д) в пункте 2.2 слова «законами области» заменить словами «законами Псковской области», слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

е) в пункте 2.2.1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

ж) в пункте 2.3 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

з) в пункте 2.6 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

и) в абзаце первом пункта 2.8.2 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации Псковской области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

к) в пункте 2.9 слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган Псковской области»;

л) в абзаце втором пункта 2.10 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

м) в пункте 2.12:

в абзаце первом слова «от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон)» исключить;

подпункт «б» дополнить словами «и требованиям, установленным разделом II Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228»;

в подпункте «в» слова «нормативными правовыми актами области» заменить словами «нормативными правовыми актами Псковской области»;

н) в пункте 3.2 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

о) в пункте 3.3 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

п) в пункте 4.2:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте «б» слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области Салагаеву Н.А.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников